CEDRO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1182 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/11/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

118

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1182 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/11/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0811.001/2022 - GAB

Dispõe sobre a exoneração da Supervisora de Vigilância à Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 455/2015 e a Lei Municipal nº
446/2015, de 10 de março de 2015, que altera a Lei Municipal nº
378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARILIA DINIZ CORTEZ, portadora do RG
nº 2004005183816, SSP-CE, CPF nº 039.891.523-78, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAS-7, de SUPERVISORA DE
VIGILÂNCIA À SAÚDE, integrante de estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221108/001, de 08 de novembro de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do SEMINÁRIO DO SPAECE - SISTEMA
PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO CEARÁ,
que acontecerá no Complexo Estação das Artes e Centro de Eventos
do Ceará - Salão Mundaú.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE

11

 CPF n°:510.458.344-91
 Cargo:Secretária Municipal

 Secretaria:Educação
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:09 à 11 de novembro de 2022
   Valor da diária: 250,00Quantidade:03

 Valor total:750,00 (setecentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Saúde do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 3003.01/2022-02
decorrente da Tomada de Preços No. 2611.01/2021-02, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS - CEO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA com
sede em Barro/CE, à Rua Santino Pereira No. 42, Bairro Trajano
Nogueira, inscrita no CNPJ sob o No. 32.744.002/0001-81
representada pelo Sr. Leandro Fernandes Damásio, inscrito no CPF
No. 044.474.123-22.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 30 de março de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 03 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Saúde do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 3103.01/2022-02
decorrente da Tomada de Preços No. 2611.02/2021-02, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO PSF MANOEL ALVES BEZERRA,

11

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1182 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/11/2022

LOCALIZADO NO DISTRITO DE CAIANA, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: VÊNUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA com
sede em Barro/CE, à Rua Santino Pereira No. 42, Bairro Trajano
Nogueira, inscrita no CNPJ sob o No. 32.744.002/0001-81
representada pelo Sr. Leandro Fernandes Damásio, inscrito no CPF
No. 044.474.123-22.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 30 de março de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA TECLANE
MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 03 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do contrato no. 0510.01/2022-02 oriundo do Pregão
Eletrônico nº 2103.01/2022-02 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN COM MOTORISTA,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME com nome
fantasia CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.738.151/0001-
53, com sede à Rua Professor João Coelho No. 66, Sala 23, Centro,
Iguatu/CE, CEP: 63.500-005, E-mail cargolocadora@hotmail.com e fone
(88) 9 9742 3378 de agora em diante denominada CONTRATADA,
neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Cícero Allan
Roberto Gomes, de R.G. n.º 98029275025, SSP/CE, e CPF n.º 654.
649.903-72

Valor mensal de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais),
perfazendo o montante global de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais).

As despesas decorrentes do contrato correrão por conta da dotação
orçamentária 0401.10.302.0026.2.059 (Gerenciamento e manutenção
do MAC) e elemento de despesas 3390.39.00 com recursos oriundos
do programa de trabalho.

DA VIGÊNCIA: O contrato terá o prazo de vigência a contar da data de
sua assinatura por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos
casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e suas
posteriores alterações.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 07 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2022-11-08T16:57:23-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431